
 
 
Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 22 marca 2024 r. 
 

 Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne 
 
Europejskie zarządzanie danymi – Rozporządzenie (UE) 2022/868 w sprawie europejskiego 
zarządzania danymi i zmieniające rozporządzenie (UE) 2018/1724 (akt w sprawie zarządzania 
danymi) 
 

Rozporządzenie ma zastosowanie od 24 września 2023 r. Akt w sprawie zarządzania danymi 
ponadto zmienia rozporządzenie (UE) 2018/1724 w sprawie jednolitego portalu cyfrowego. 
Celem aktu w sprawie zarządzania danymi jest zwiększenie ilości danych dostępnych do 
ponownego wykorzystywania oraz ułatwienie dzielenia się danymi w obszarach takich jak 
opieka zdrowotna, środowisko, energetyka, rolnictwo, mobilność, finanse, produkcja, 
administracja publiczna i umiejętności, by przynieść korzyści obywatelom i przedsiębiorstwom 
w Unii Europejskiej (UE), tworzyć miejsca pracy i stymulować innowację. Dane to cyfrowe 
odwzorowania działań, faktów lub informacji oraz wszelkie kompilacje takich działań, faktów 
lub informacji, w tym w formie zapisu dźwiękowego, wizualnego lub audiowizualnego. 

Rozporządzenie ustanawia: 

 warunki ponownego wykorzystywania niektórych kategorii chronionych danych 
będących w posiadaniu podmiotów sektora publicznego; 

 zasady dotyczące przedsiębiorstw świadczących usługi pośrednictwa danych; 

 ramy dotyczące altruizmu danych (dobrowolne dzielenie się danymi bez 
wynagrodzenia); 

 ramy dotyczące Europejskiej Rady ds. Innowacji w zakresie Danych; 

 środki umożliwiające bezpieczny przepływ danych nieosobowych poza UE. 

Podmioty sektora publicznego posiadają ogromne ilości danych chronionych prawami osób 
trzecich (takich jak tajemnice przedsiębiorstwa, dane osobowe lub własność intelektualna), 
których nie można użyć jako otwartych danych, ale które można ponownie wykorzystywać na 
mocy określonych przepisów unijnych lub krajowych. Jeśli takie ponowne wykorzystywanie 
jest dozwolone, podmioty sektora publicznego muszą zapewnić zgodność z warunkami 
ponownego wykorzystywania ustanowionymi aktem w sprawie zarządzania danymi. Warunki 
ponownego wykorzystywania powinny w szczególności być niedyskryminujące, przejrzyste, 
proporcjonalne, uzasadnione i publicznie dostępne. 

Ponowny użytkownik, który zamierza przekazywać chronione dane nieosobowe do państwa 
trzeciego, będzie musiał spełnić szczególne wymagania przewidziane w akcie w sprawie 
zarządzania danymi. 

Opłaty za ponowne wykorzystywanie powinny być przejrzyste, proporcjonalne, 
niedyskryminujące i obiektywnie uzasadnione. Podmioty sektora publicznego, które udzielają 
zezwoleń na ponowne wykorzystywanie, mogą pobierać obniżone lub zerowe opłaty od, na 
przykład, małych i średnich przedsiębiorstw, przedsiębiorstw typu start-up, organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego i placówek edukacyjnych. 

W celu zagwarantowania, że dane będzie można znaleźć („znajdowalność” danych), państwa 
członkowskie UE będą musiały dopilnować, by wszystkie istotne informacje na temat 
warunków ponownego wykorzystywania oraz opłat za nie były łatwo dostępne za 



pośrednictwem pojedynczego punktu informacyjnego. Zadaniem Komisji Europejskiej będzie 
z kolei zestawienie tych informacji w witrynie data.europa.eu. 

Akt w sprawie zarządzania danymi reguluje funkcjonowanie dostawców usług pośrednictwa 
danych, czyli neutralnych osób trzecich łączących osoby fizyczne i przedsiębiorstwa, które 
posiadają dane, z innymi podmiotami, które chcą wykorzystywać dane. Wprowadzenie 
wymogów dotyczących takich usług ma zagwarantować, że tacy pośrednicy danych będą 
godnymi zaufania organizatorami wymiany danych. Aby zwiększyć zaufanie względem 
dzielenia się danymi, w ramach tego podejścia ustanawia się model oparty na neutralności i 
przejrzystości pośredników danych oraz na kontrolowaniu danych przez osoby fizyczne i 
przedsiębiorstwa, które posiadają te dane. Podmioty, które chcą świadczyć usługi 
pośrednictwa danych, muszą: 

 spełniać surowe wymogi, by gwarantować neutralność i unikać konfliktów interesów; 

 zapewnić strukturalny rozdział usług pośrednictwa danych od innych świadczonych 
usług o wartości dodanej; 

 ustalać ceny w sposób niezależny od tego, czy potencjalny posiadacz danych lub 
użytkownik danych korzysta z innych usług; 

 zarejestrować się we właściwym organie. 

Posiadacz danych to osoba prawna, w tym podmiot sektora publicznego lub organizacja 
międzynarodowa, lub osoba fizyczna niebędąca w odniesieniu do przedmiotowych 
konkretnych danych osobą, której dane dotyczą, która ma – zgodnie z mającym zastosowanie 
prawem UE lub prawem krajowym – prawo do udzielania dostępu do niektórych danych 
osobowych lub danych nieosobowych lub do dzielenia się nimi. 

Użytkownik danych. Osoba fizyczna lub osoba prawna, która ma zgodny z prawem dostęp do 
niektórych danych osobowych lub nieosobowych i prawo, w tym – w przypadku danych 
osobowych – na podstawie rozporządzenia (UE) 2016/679), do wykorzystywania tych danych 
w celach komercyjnych lub niekomercyjnych. 

Altruizm danych dotyczy sytuacji, w której osoby fizyczne i przedsiębiorstwa, dobrowolnie i bez 
wynagrodzenia, wyrażają zgodę lub udzielają pozwolenia na wykorzystywanie danych, które 
generują, w interesie publicznym. Dane takie mają ogromny potencjał z punktu widzenia 
promowania badań naukowych oraz opracowywania doskonalszych produktów i usług, w tym 
w obszarach takich jak opieka zdrowotna, przeciwdziałanie zmianie klimatu i mobilność. 
Państwa członkowskie mogą opracowywać polityki krajowe sprzyjające altruizmowi danych, a 
podmioty angażujące się w altruizm danych mogą złożyć wniosek o rejestrację jako „uznana 
w Unii organizacja altruizmu danych”. Komisja będzie prowadzić unijny rejestr takich 
organizacji. Komisja ustanowi Europejską Radę ds. Innowacji w zakresie Danych składającą 
się z przedstawicieli: 

 krajowych organów wskazanych na mocy aktu w sprawie zarządzania danymi; 

 Europejskiej Rady Ochrony Danych; 

 Europejskiego Inspektora Ochrony Danych; 

 Agencji Unii Europejskiej ds. Cyberbezpieczeństwa; 

 pełnomocnika UE ds. MŚP; 

 innych właściwych sektorów i podmiotów dysponujących szczególną wiedzą fachową. 

Do zadań Europejskiej Rady ds. Innowacji w zakresie Danych należy doradzanie Komisji i 
udzielanie jej pomocy w odniesieniu do: 

 rozwijania spójnej praktyki w zakresie rozpatrywania wniosków o ponowne 
wykorzystywanie danych; 

 zwiększania interoperacyjności danych i usług udostępniania danych; 

http://data.europa.eu/pl


 rozwijania spójnej praktyki organów właściwych w zakresie egzekwowania wymogów 
w odniesieniu do dostawców usług pośrednictwa danych. Usługa pośrednictwa 
danych: Usługa, która ma na celu ustanowienie – za pomocą środków technicznych, 
prawnych lub innych – stosunków handlowych między – z jednej strony – nieokreśloną 
liczbą osób, których dane dotyczą, i posiadaczy danych oraz – z drugiej strony – 
użytkownikami danych do celów dzielenia się danymi, w tym do celów wykonywania 
praw osób, których dane dotyczą, w odniesieniu do danych osobowych. 

Ponieważ dane nieosobowe mogą mieć dużą wartość ekonomiczną, akt w sprawie 
zarządzania danymi wprowadza zabezpieczenia, które mają chronić takie dane przed 
bezprawnym dostępem organów państw trzecich. 
 
Więcej informacji: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02022R0868-20220603 
 

 Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska: 
 
1. Ostatnia faza konsultacji – Chemikalia – wykorzystanie agencji UE w celu uproszczenia 

ocen naukowych 
 
Ostatnia faza konsultacji publicznych przepisów prawa UE  dotyczących ochrony środowiska 
(chemikalia)  – w oparciu o analizę Dokumentu roboczego służb Komisji w sprawie oceny 
adekwatności najważniejszych przepisów dotyczących chemikaliów (z wyjątkiem 
rozporządzenia REACH) oraz odpowiednich aspektów przepisów obowiązujących branże 
niższego szczebla, towarzyszący dokumentowi: Sprawozdanie Komisji dla Parlamentu 
Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu 
Regionów: Wyniki oceny adekwatności najważniejszych przepisów dotyczących chemikaliów 
(z wyłączeniem rozporządzenia REACH) oraz rozpoznane wyzwania, braki i niedociągnięcia 
w kontekście Europejskiego Zielonego Ładu oraz strategii w zakresie chemikaliów na rzecz 
zrównoważoności na rzecz nietoksycznego środowiska – wniosek dotyczący rozporządzenia 
zmieniającego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 178/2002, (WE) nr 
401/2009, (UE) 2017/745 i (UE) 2019/1021 w odniesieniu do ponownego przydzielenia zadań 
naukowych i technicznych oraz poprawy współpracy między agencjami Unii w dziedzinie 
chemikaliów – III Etap legislacyjny – Przyjęcie przez Komisję. Ostateczny termin na przesłanie 
opinii to 3 kwietnia 2024 r. 
 

Unia Europejska opracowała kompleksowe ramy regulacyjne dotyczące chemikaliów, aby 
zapewnić wysoki poziom ochrony zdrowia ludzkiego i środowiska przed szkodliwymi skutkami 
chemikaliów oraz wspierać skuteczne funkcjonowanie ich rynku wewnętrznego, propagując 
zarazem konkurencyjność i innowacyjność przemysłu UE. Ramy te obejmują ponad 40 aktów 
prawnych dotyczących: (i) produkcji i wprowadzania do obrotu chemikaliów i produktów 
zawierających chemikalia; (ii) emisji chemikaliów i bezpieczeństwa (iii) bezpieczeństwa 
pracowników; (iv) produktów konsumpcyjnych; (v) żywności i pasz; (vi) i środowiska. 

W ramach Europejskiego Zielonego Ładu do celów oceny bezpieczeństwa chemicznego 
przyjęta ma zostać procedura „jedna substancja – jedna ocena”. 

Do osiągnięcia tego celu znacznie przyczyni się usprawnienie prac naukowych i technicznych 
dotyczących chemikaliów na szczeblu UE poprzez jak najlepsze wykorzystanie wiedzy 
fachowej odpowiednich agencji UE. 

W wyniku tej inicjatywy: 

 uproszczone zostaną obecne zasady ocen 

 poprawi się jakość i spójność ocen bezpieczeństwa w całym prawodawstwie 

 zapewnione zostanie bardziej efektywne wykorzystanie zasobów. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02022R0868-20220603


Na podstawie ustaleń z oceny adekwatności Komisja zobowiązała się w ramach 
Europejskiego Zielonego Ładu do przedstawienia strategii w zakresie chemikaliów na rzecz 
zrównoważoności3 („strategia”). W ramach tych prac zobowiązała się do rozpoczęcia 
stosowania podejścia „jedna substancja, jedna ocena” w celu poprawy skuteczności, 
wydajności, spójności i przejrzystości wydawania ocen bezpieczeństwa chemikaliów na 
podstawie różnych aktów prawnych UE. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/ostatnia-faza-konsultacji-chemikalia-wykorzystanie-agencji-ue-w-
celu-uproszczenia-ocen-naukowych/ 
 
2. Ostatnia faza konsultacji – Bezpieczeństwo chemiczne – lepszy dostęp do danych 

chemicznych na potrzeby oceny bezpieczeństwa 
 
Ostatnia faza konsultacji publicznych przepisów prawa UE  dotyczących ochrony środowiska 
(bezpieczeństwo chemiczne) – na podstawie analizy Komunikatu KE Strategia w zakresie 
chemikaliów na rzecz zrównoważoności na rzecz nietoksycznego środowiska oraz 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w 
sprawie europejskiego zarządzania danymi i zmieniające rozporządzenie (UE) 2018/1724 (akt 
w sprawie zarządzania danymi) – wniosek dotyczący rozporządzenia ustanawiającego 
wspólną platformę danych dotyczących chemikaliów oraz przepisy zapewniające, by zawarte 
w niej dane były możliwe do znalezienia, dostępne, interoperacyjne i nadające się do 
ponownego wykorzystania, oraz ustanawiające ramy monitorowania realizacji i perspektyw w 
odniesieniu do chemikaliów – III Etap legislacyjny – Przyjęcie przez Komisję. Ostateczny 
termin na przesłanie opinii to 4 kwietnia 2024 r. 
 

Unia Europejska dysponuje kompleksowymi ramami regulacyjnymi w zakresie chemikaliów, 
obejmującymi ponad 40 instrumentów prawnych. Instrumenty te często wymagają 
prowadzenia ocen chemikaliów przez szereg organów lub agencji regulacyjnych. W ramach 
strategii w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności (CSS), będącej częścią 
Europejskiego Zielonego Ładu, Komisja przejdzie na podejście „jedna substancja – jedna 
ocena” i w związku z tym wdroży trzy kluczowe działania, w ramach których: 

 usunie przeszkody legislacyjne utrudniające ponowne wykorzystywanie danych oraz 
usprawni przepływ danych dotyczących chemikaliów między organami UE a organami 
krajowymi; 

 rozszerzy stosowanie zasady otwartych danych i odpowiednich zasad przejrzystości z 
unijnego sektora bezpieczeństwa żywności na inne akty prawne dotyczące 
chemikaliów; 

 umożliwi organom unijnym i krajowym zlecanie badań i monitorowania substancji 
chemicznych w obrębie ram regulacyjnych, jeśli okaże się, że konieczne są dalsze 
informacje. 

Ponadto inicjatywa ta: (i) ułatwi dostęp do danych z monitorowania w celu wsparcia ram 
monitorowania zerowego poziomu emisji zanieczyszczeń i prognozy dotyczącej zerowego 
poziomu emisji zanieczyszczeń oraz (ii) pomoże we wdrażaniu unijnej strategii w zakresie 
danych w dziedzinie chemikaliów. 

Inicjatywa ta ma na celu poprawę dostępu do danych chemicznych poprzez usunięcie 
przeszkód technicznych i administracyjnych. Opiera się na zasadzie, że dane powinny być 
łatwe do znalezienia, udostępnienia i ponownego wykorzystania, a także powinny być 
interoperacyjne i bezpieczne. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/ostatnia-faza-konsultacji-bezpieczenstwo-chemiczne-lepszy-
dostep-do-danych-chemicznych-na-potrzeby-oceny-bezpieczenstwa/ 
 

https://pracodawcy.pl/ostatnia-faza-konsultacji-chemikalia-wykorzystanie-agencji-ue-w-celu-uproszczenia-ocen-naukowych/
https://pracodawcy.pl/ostatnia-faza-konsultacji-chemikalia-wykorzystanie-agencji-ue-w-celu-uproszczenia-ocen-naukowych/
https://pracodawcy.pl/ostatnia-faza-konsultacji-bezpieczenstwo-chemiczne-lepszy-dostep-do-danych-chemicznych-na-potrzeby-oceny-bezpieczenstwa/
https://pracodawcy.pl/ostatnia-faza-konsultacji-bezpieczenstwo-chemiczne-lepszy-dostep-do-danych-chemicznych-na-potrzeby-oceny-bezpieczenstwa/


3. Konsultacje publiczne MFiPR - rewizja Krajowego Planu Odbudowy 
 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej zaprasza partnerów społecznych do udziału w 
konsultacjach Konsultacje społeczne rewizji Krajowego Planu Odbudowy. 

W styczniu i lutym 2024 r. przeprowadzony został przegląd stanu realizacji reform i inwestycji 
KPO, w wyniku którego zidentyfikowana została konieczność przeprowadzenia rewizji KPO. 
Podstawą prawną rewizji KPO jest art. 21 ust. 1 rozporządzenia 2021/241 ustanawiającego 
Instrument Odbudowy i Zwiększania Odporności dotyczący możliwości zmiany decyzji 
wykonawczej Rady UE zatwierdzającej KPO ze względu na obiektywne okoliczności 
uniemożliwiające realizację poszczególnych kamieni milowych i wskaźników. 

Planowane zmiany w KPO obejmują 5 z 7 komponentów, za wyjątkiem komponentu F 
„Poprawa jakości instytucji i warunków realizacji Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności” oraz komponentu G „REPowerUE”. Rewizją zostało objętych 11 z 55 reform (8 z 
części grantowej i 3 z części pożyczkowej) oraz 22 z 56 inwestycji (14 z części grantowej i 8 z 
części pożyczkowej KPO). 

Plan prac nad rewizją zakłada rozpoczęcie konsultacji publicznych 15 marca br. z terminem 
do 15 kwietnia br., w tym wysłuchanie publiczne 8 kwietnia br. 

Podsumowaniem procesu konsultacji będzie III posiedzenie KM KPO planowane na 18 
kwietnia br. Po zatwierdzeniu przez Radę Ministrów planowanych zmian w KPO, formalny 
wniosek o rewizję zostanie przekazany do Komisji Europejskiej (KE) do końca kwietnia. Ocena 
KE potrwa 2 miesiące, co oznacza, że powinna zakończyć się do końca czerwca. 
Procedowanie rewizji w ww. terminach umożliwi wysłanie do KE 2 i 3 wniosku o płatność dla 
KPO w sierpniu br. 

W związku z powyższym, w załączeniu znajduje się propozycja rewizji KPO (fiszki dotyczące 
reform i fiszki dotyczące inwestycji). 

Zgłoszone przez Państwa zagadnienia zostaną omówione w trakcie dedykowanego spotkania, 
które odbędzie się 8 kwietnia br. W spotkaniu tym, mogą uczestniczyć także przedstawiciele 
środowisk przez Państwa reprezentowanych. 

Zgłoszone przez Państwa zagadnienia zostaną omówione w trakcie orgaznizowanego w tym 
celu spotkania, które odbędzie się 8 kwietnia br. W spotkaniu, poza przedstawicielami 
Komitetów Monitorujących, mogą uczestniczyć także przedstawiciele środowisk przez 
Państwa reprezentowanych. 

Zgłoszenia uczestnictwa w spotkaniu zawierające: 

 imię i nazwisko, 

 stanowisko służbowe, 

 nazwę reprezentowanego podmiotu, 

 adres email uczestnika 

należy kierować na adres: konsultacjeKPO@mfipr.gov.pl do 29 marca br. 

Dokonanie zgłoszenia na spotkanie jest równoznaczne z zapoznaniem się z załączoną 
klauzulą informacją. 

Informacje dotyczące spotkania zostaną rozesłane po zakończeniu zbierania zgłoszeń. 

Jednocześnie informujemy, że szczegółowe informacje na temat konsultacji, w tym 
wysłuchania publicznego, zostaną w najbliższym czasie opublikowane na stronie 
www.kpo.gov.pl, w zakładce poświęconej konsultacjom oraz w mediach społecznościowych 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Uprzejmie prosimy o przekazywanie ewentualnych uwag, opinii i stanowisk do projektu oraz 
jego załączników, także w formie elektronicznej (edytowalnej), w terminie do 25 marca 2024 
roku na adres szkop@pracodawcy.pl. 

mailto:konsultacjeKPO@mfipr.gov.pl
http://www.kpo.gov.pl/
mailto:szkop@pracodawcy.pl


 
Link: https://pracodawcy.pl/konsultacje-publiczne-mfipr-rewizja-krajowego-planu-odbudowy/ 
 

 Publikacje oraz inne informacje: 
 
1. Konferencja ZPP: "Jednolity Rynek Cyfrowy – Perspektywy i Wyzwania dla Polskiej 

Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej" 
 

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców zaprasza na konferencję: Focus on Europe: 
„Jednolity Rynek Cyfrowy – Perspektywy i Wyzwania dla Polskiej Prezydencji w Radzie Unii 
Europejskiej”, która odbędzie się 25 marca 2024 r. w godz. 11:00-13:00 w Warszawie. 

25 marca 2024 r., godz. 11:00-13:00, Świetlica Wolności w Warszawie 

Polska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej, która rozpocznie się 1 stycznia 2025 r., to 
okazja, aby przeprowadzić dyskusję na temat tego, jakie kroki powinniśmy podjąć, aby w pełni 
wykorzystać potencjał, jaki oferuje Jednolity Rynek Cyfrowy. 

Podczas debaty poruszone zostaną następujące tematy: 

 Jakie sukcesy do tej pory udało nam się osiągnąć w ramach Jednolitego Rynku 
Cyfrowego? 

 Znaczenie Jednolitego Rynku Cyfrowego dla gospodarki UE 

 Wyzwania i bariery rozwoju MŚP w ramach Jednolitego Rynku Cyfrowego 

 Rola polskiej prezydencji w Radzie UE w stymulowaniu cyfrowej gospodarki Europy 

 Rola obecnych i przyszłych regulacji prawnych 

 Podsumowanie dla Polskiej Prezydencji w formie rekomendacji 
 
Link: https://pracodawcy.pl/konferencja-zpp-jednolity-rynek-cyfrowy-perspektywy-i-wyzwania-
dla-polskiej-prezydencji-w-radzie-unii-europejskiej/ 
 
2. Ochrona znaków towarowych w przedsiębiorstwie, 11.04.2024 g. 9:00 – szkolenie online 

– Akademia Rozwoju Przemysłu 4.0 
 

Związek Pracodawców Polska Miedź oraz partner merytoryczny JWP Rzecznicy Patentowi 
zapraszają na szkolenie online: „Ochrona znaków towarowych w przedsiębiorstwie”  w ramach 
Akademii Rozwoju Przemysłu 4.0; 11 kwietnia 2024 roku, g. 9:00 – 11:00; Szkolenie online na 
platformie Clickmeeting 

Udział w szkoleniu jest BEZPŁATNY. 

Osoby zarejestrowane otrzymają link do spotkania. 

Uczestnicy otrzymają certyfikat potwierdzający udział w wydarzeniu. 

Szkolenie nie będzie nagrywane. W trakcie szkolenia i na koniec uczestnicy mają możliwość 
zadawania pytań i rozmowy z wykładowcą – rzecznikiem patentowym. 

Ochrona znaków towarowych w przedsiębiorstwie jest niezmiernie istotna dla utrzymania 
konkurencyjności na rynku oraz budowania rozpoznawalności marki. 

Znaki towarowe są kluczowymi elementami identyfikującymi produkty i usługi firmy. Ich 
ochrona jest istotna, ponieważ zapewnia prawne zabezpieczenie przed nieuprawnionym 
wykorzystywaniem marki przez inne podmioty, co może prowadzić do dezorientacji klientów 
oraz szkód finansowych dla przedsiębiorstwa. 

Ochrona znaków towarowych umożliwia przedsiębiorstwu budowanie wartości marki poprzez 
jej unikalność i rozpoznawalność na rynku. Chronione znaki towarowe stają się kapitałem 
intelektualnym firmy, który może zwiększać jej wartość rynkową. 

https://pracodawcy.pl/konsultacje-publiczne-mfipr-rewizja-krajowego-planu-odbudowy/
https://pracodawcy.pl/konferencja-zpp-jednolity-rynek-cyfrowy-perspektywy-i-wyzwania-dla-polskiej-prezydencji-w-radzie-unii-europejskiej/
https://pracodawcy.pl/konferencja-zpp-jednolity-rynek-cyfrowy-perspektywy-i-wyzwania-dla-polskiej-prezydencji-w-radzie-unii-europejskiej/


Zakres szkolenia: 

 Znak towarowy- definicja przedmiotu 

o rodzaje znaków towarowych/ przykłady; 

o funkcje znaku towarowego. 

 Rola badań znaków towarowych przy tworzeniu nowych oznaczeń firmy; 

 Tryby uzyskiwania ochrony znaków towarowych; 

o procedura krajowa; 

o procedura unijna; 

o procedura międzynarodowa. 

 Znak towarowy w przestrzeni cyfrowej; 

 Zasady budowania efektywnej strategii przedsiębiorstwa z wykorzystaniem znaków 
towarowych, przykłady strategii; 

 Monitoring znaków towarowych niezbędnym narzędziem przy tworzeniu nowych 
oznaczeń przedsiębiorstwa i jego produktów. 

Czwarte z cyklu szkoleń z zakresu prawa własności intelektualnej. 

Klika faktów: 

 Posiadanie zarejestrowanych znaków towarowych pozwala przedsiębiorstwu 
skutecznie zapobiegać nadużyciom ze strony konkurentów, którzy mogliby próbować 
wykorzystać podobne oznaczenia w celu czerpania korzyści z renomy firmy lub 
dezorientacji klientów. 

 Chronione znaki towarowe umożliwiają przedsiębiorstwu ekspansję na nowe rynki i 
wprowadzanie nowych produktów lub usług pod jednolitą marką, co ułatwia budowanie 
zaufania klientów i zwiększa szanse na sukces na nowych obszarach działalności. 

 Rejestracja znaków towarowych umożliwia przedsiębiorstwu korzystanie z różnych 
instrumentów prawnych do egzekwowania swoich praw w przypadku naruszeń, takich 
jak roszczenia o odszkodowanie, nakazy sądowe lub zatrzymanie nielegalnie 
wykorzystywanych znaków. 

 Stosowanie spójnej identyfikacji wizualnej opartej na chronionych znakach towarowych 
może budować lojalność klientów poprzez zapewnienie im spójnego i 
rozpoznawalnego doświadczenia związku z marką, co sprzyja powtarzalnym zakupom 
i rekomendacjom. 

 Efektywna ochrona znaków towarowych może stanowić istotną konkurencyjną 
przewagę przedsiębiorstwa na rynku, chroniąc inwestycje w budowę marki oraz 
zapobiegając dezorientacji klientów przez konkurencję. 

 Znaki towarowe mają wartość strategiczną dla przedsiębiorstwa, ponieważ mogą 
stanowić podstawę dla rozwoju długoterminowej strategii marketingowej, która wspiera 
budowanie marki i pozycjonowanie firmy na rynku. 

 Rejestracja znaków towarowych na poziomie międzynarodowym pozwala 
przedsiębiorstwu na ochronę swojej marki na wielu rynkach jednocześnie, ułatwiając 
ekspansję międzynarodową i zapobiegając konfliktom z prawem ochrony znaków 
towarowych w różnych jurysdykcjach. 

 Ochrona znaków towarowych stanowi inwestycję w przyszłość przedsiębiorstwa, 
ponieważ buduje fundament dla długoterminowego sukcesu poprzez umożliwienie 
utrzymania konkurencyjności, budowanie wartości marki i zabezpieczenie przed 
ryzykiem straty reputacji związanej z nieuprawnionym wykorzystaniem marki. 



Jakie są podstawowe korzyści płynące z ochrony znaków towarowych dla organizacji? Jakie 
kroki należy podjąć, aby zarejestrować znak towarowy dla firmy? Co należy zrobić, aby 
skutecznie bronić znaku towarowego przed naruszeniami? 

Odpowiedzi na te i inne pytania podczas spotkania. 

Prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 9 kwietnia 2024 r. 

Właściwa ochrona własności intelektualnej zależy od wielkości i możliwości firmy (organizacji), 
ale przede wszystkim od rodzaju działalności i posiadanych zasobów. Bardzo ważna jest 
odpowiednia identyfikacja własności, określenie dopasowanych narzędzi ochrony i praca nad 
zwiększeniem wartości intelektualnej tak, aby jej posiadanie stanowiło istotną barierę wejścia 
dla konkurencji. Niezbędna też jest elementarna wiedza, jak to robić. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/znaktowarowy/ 
 
3. Decyzja Komisji (UE): Mechanizm wymiany informacji w dziedzinie energii – L 99/1 
 
Decyzja Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/684 z dnia 5 kwietnia 2017 r. 
ustanawiająca mechanizm wymiany informacji w odniesieniu do umów międzyrządowych i 
instrumentów niewiążących w dziedzinie energii między państwami członkowskimi a 
państwami trzecimi i uchylająca decyzję nr 994/2012/UE 
 
Decision (EU) 2017/684 of the European Parliament and of the Council of 5 April 2017 on 
establishing an information exchange mechanism with regard to intergovernmental 
agreements and non-binding instruments between Member States and third countries in the 
field of energy, and repealing Decision No 994/2012/EU 
 

Decyzja ma zastosowanie od dnia 2 maja 2017 r. W decyzji ustanawia się system wymiany 
informacji między państwami UE a Komisją Europejską w odniesieniu do umów w dziedzinie 
energii podpisywanych, z jednej strony, przez jedno państwo UE lub większą ich liczbę oraz, 
z drugiej strony, przez państwa trzecie lub organizacje międzynarodowe. Celem jest 
zapewnienie, aby umowy międzyrządowe podpisywane przez państwa UE z państwami 
trzecimi lub organizacjami międzynarodowymi były zgodne z prawem UE. Ma to zapewnić 
właściwe funkcjonowanie rynku wewnętrznego, poprawić bezpieczeństwo dostaw do UE, a 
ponadto umożliwić większą przejrzystość i lepszą koordynację w kwestiach energetycznych 
między państwami UE a Komisją. Decyzja ta uchyla decyzję nr 994/2012/UE. 

Do dnia 3 maja 2018 r. Komisja, po konsultacji z państwami UE, opracowuje klauzule 
wzorcowe i wskazówki przyczyniające się do poprawy zgodności przyszłych umów 
międzyrządowych w dziedzinie energii z prawem UE. 

Decyzja dotyczy przede wszystkim prawnie wiążących umów zawieranych między państwem 
UE a państwem trzecim (lub organizacją międzynarodową) i dotyczących zakupu energii, 
handlu nią, jej sprzedaży, przesyłu, magazynowania lub dostawy w co najmniej jednym 
państwie UE lub do co najmniej jednego państwa UE lub odnoszących się do jakiejkolwiek 
infrastruktury energetycznej w UE. 

Państwa UE zamierzające rozpocząć negocjacje informują o tym Komisję jak najwcześniej 
przed rozpoczęciem negocjacji i regularnie informują ją o ich postępach za pośrednictwem 
specjalnej internetowej aplikacji. Przed zakończeniem prac nad umową międzyrządową lub jej 
zmianą państwo UE uwzględnia „w najwyższym stopniu” opinię Komisji co do zgodności 
umowy lub jej zmiany z prawem Unii. Po ratyfikowaniu każdej umowy w dziedzinie energii 
państwo UE zgłasza ją Komisji, a jeśli postąpiło niezgodnie z opinią prawną Komisji, 
przekazuje uzasadnienie swojej decyzji. 

Państwa UE mogą opcjonalnie zgłosić Komisji instrumenty niewiążące. Są to porozumienia 
niemające charakteru prawnie wiążącego. Zazwyczaj przyjmują formę protokołów ustaleń, 

https://pracodawcy.pl/znaktowarowy/


wspólnych oświadczeń lub wspólnych kodeksów postępowania, które określają np. warunki 
dotyczące cen lub rozwoju infrastruktury. 

Ropa naftowa i gaz 

Jeśli rozmowy dotyczą gazu i ropy naftowej, wszelkie projekty umów są zgłaszane Komisji, 
która dokonuje ich uprzedniej oceny (oceny ex ante). W terminie pięciu tygodni Komisja 
powiadamia zainteresowane państwo UE o wszelkich wątpliwościach co do zgodności 
projektu umowy z prawem unijnym, w szczególności z przepisami dotyczącymi wewnętrznego 
rynku energii i przepisami prawa konkurencji. W terminie 12 tygodni od daty pierwotnego 
zgłoszenia Komisja rozwija wyrażone wątpliwości, przedstawiając pełną opinię. 

Energia elektryczna 

 Państwa UE mogą samodzielnie dokonać oceny zgodności umowy dotyczącej energii 
elektrycznej z prawem unijnym na etapie jej opracowywania. 

 Jeśli państwo UE nie jest w stanie dojść do ostatecznego wniosku co do tej zgodności, 
zgłasza Komisji projekt umowy. Zastosowanie ma wówczas ta sama procedura co w 
przypadku oceny ex ante dotyczącej ropy naftowej i gazu. 

Terminy na dokonanie oceny wymienionych wyżej umów (dotyczących ropy naftowej i gazu 
oraz energii elektrycznej) mogą zostać przedłużone za zgodą państwa UE lub skrócone w 
porozumieniu z Komisją w celu zapewnienia, aby negocjacje nie były bezpodstawnie 
opóźniane. 

Państwa UE były zobowiązane zgłosić Komisji, do dnia 3 sierpnia 2017 r., wszystkie 
obowiązujące umowy międzyrządowe w dziedzinie energii, w tym zgłoszone umowy dotyczące 
energii elektrycznej. Jeśli Komisja poweźmie na samym początku wątpliwości dotyczące 
zgodności tych umów z prawem Unii, państwa UE zostaną o tym przez nią powiadomione w 
terminie dziewięciu miesięcy od zgłoszenia tych umów. 

W przypadku gdy państwo UE nie wskazało, że dane informacje należy traktować jako poufne, 
Komisja udostępnia je wszystkim pozostałym państwom UE w bezpiecznej postaci 
elektronicznej. Jeśli informacje należy traktować jako poufne, państwo UE udostępnia 
streszczenie, które zawiera co najmniej informacje na temat przedmiotu umowy, celu i zakresu 
jej stosowania, czasu jej trwania, stron, a także informacje dotyczące głównych elementów 
umowy. Zastrzeżenie poufności nie ogranicza dostępu samej Komisji do informacji poufnych. 

 Wymiana informacji ma na celu ułatwianie koordynacji między państwami UE z myślą 
o:  

o przeprowadzaniu przeglądu sytuacji oraz zapewnianiu konsekwencji w 
stosunkach zewnętrznych UE w dziedzinie energii; 

o rozpoznawaniu wspólnych problemów i podejmowaniu odpowiednich działań 
służących ich rozwiązywaniu, a także proponowaniu wskazówek i rozwiązań; 

o wspieraniu prac nad wielostronnymi umowami międzyrządowymi, które 
obejmują wiele państw UE lub UE jako całość. 

 
Link: https://pracodawcy.pl/decyzja-komisji-ue-mechanizm-wymiany-informacji-w-dziedzinie-
energii/ 
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